
Администрация Мордовского района 

Тамбовской области 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

 19.04. 2017 г                             р. п. Мордово                           № 244 

 

Об исполнении районного бюджета за  1 квартал  2017 года 

 

 Рассмотрев представленную в  соответствии со ст. 264.2  Бюджетного 

кодекса Российской Федерации  финансовым  отделом  администрации  

района информацию о  ходе  исполнения  районного бюджета  за 1 квартал 

2017 года и отчет об исполнении районного бюджета  за 1 квартал 2017 года, 

администрация  района  постановляет: 

 1.Утвердить  отчет  об исполнении районного бюджета за  1 квартал 

2017 года  согласно  приложению 1. 

 2.Принять к  сведению информацию  о  ходе  исполнения  районного 

бюджета  за 1 квартал  2017 года  согласно    приложению 2. 

 3.Направить утвержденный  отчет  об исполнении районного бюджета 

за 1 квартал  2017 года в  районный Совет народных депутатов. 

 4.Рекомендовать  администраторам  доходов районного бюджета  

принять  меры к  повышению   собираемости   налогов и  снижению 

недоимки. 

          5.Получателям средств районного бюджета, получателям субсидий, 

расходование средств производить в пределах лимитов бюджетных 

обязательств, планов финансово-хозяйственной деятельности 

предусмотренных на 2017 год, не допускать кредиторской задолженности. 

 6.Опубликовать  настоящее постановление на сайте сетевого издания 

«ТОП68 Тамбовский областной портал» (www.top68.ru) в информационно-

телекоммуникационной сети Интернет. 

 7.Контроль за  исполнением  настоящего постановления  возложить на  

первого заместителя  главы администрации  района  Б.В. Глазкова.  

 

 

 

Глава администрации района                                               С.В.Манн 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

http://www.top68.ru)/


     

    Приложение 1 

     

ОТЧЕТ ОБ ИСПОЛНЕНИИ РАЙОННОГО БЮДЖЕТА 

 на  1 апреля 2017 г.   

     
Наименование финансового органа: Финансовый отдел администрации Мордовского 
района Тамбовской области     

Наименование бюджета: районный     

Периодичность: месячная     

Единица измерения:  руб.      

     

                                                               1. Доходы бюджета         

Наименование  

показателя 

Код 

стро-

ки 

Код  по бюджетной 

классификации 

бюджеты 

муниципальных 

районов 

УТВЕРЖДЕНО 

бюджеты 

муниципальных 

районов 

ИСПОЛНЕНО 

Доходы бюджета - ИТОГО 010 х 830 875 377,10 66 426 251,58 

  НАЛОГОВЫЕ И НЕНАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ 010  000 1000000000 0000 000 64 471 200,00 14 382 346,55 

  НАЛОГИ НА ПРИБЫЛЬ, ДОХОДЫ 010  000 1010000000 0000 000 46 885 100,00 9 292 671,78 

  Налог на доходы физических лиц 010  000 1010200001 0000 110 46 885 100,00 9 292 671,78 

  Налог на доходы физических лиц с доходов, источником которых является 

налоговый агент, за исключением доходов, в отношении которых исчисление и уплата 

налога осуществляются в соответствии со статьями 227, 2271 и 228 Налогового кодекса 

Российской Федерации 010  000 1010201001 0000 110 46 262 000,00 9 222 746,81 



  Налог на доходы физических лиц с доходов, полученных от осуществления 

деятельности физическими лицами, зарегистрированными в качестве индивидуальных 

предпринимателей, нотариусов, занимающихся частной практикой, адвокатов, 

учредивших адвокатские кабинеты, и других лиц, занимающихся частной практикой в 

соответствии со статьей 227 Налогового кодекса Российской Федерации 010  000 1010202001 0000 110 100 800,00 3 210,75 

  Налог на доходы физических лиц с доходов, полученных физическими лицами в 

соответствии со статьей 228 Налогового кодекса Российской Федерации 010  000 1010203001 0000 110 101 500,00 57 234,22 

  Налог на доходы физических лиц в виде фиксированных авансовых платежей с 

доходов, полученных физическими лицами, являющимися иностранными гражданами, 

осуществляющими трудовую деятельность по найму на основании патента в 

соответствии со статьей 2271 Налогового кодекса Российской Федерации 010  000 1010204001 0000 110 420 800,00 9 480,00 

  НАЛОГИ НА ТОВАРЫ (РАБОТЫ, УСЛУГИ), РЕАЛИЗУЕМЫЕ НА 

ТЕРРИТОРИИ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ 010  000 1030000000 0000 000 3 485 200,00 875 274,34 

  Акцизы по подакцизным товарам (продукции), производимым на территории 

Российской Федерации 010  000 1030200001 0000 110 3 485 200,00 875 274,34 

  Доходы от уплаты акцизов на дизельное топливо, подлежащие распределению 

между бюджетами субъектов Российской Федерации и местными бюджетами с учетом 

установленных дифференцированных нормативов отчислений в местные бюджеты 010  000 1030223001 0000 110 879 500,00 325 520,03 



  Доходы от уплаты акцизов на моторные масла для дизельных и (или) 

карбюраторных (инжекторных) двигателей, подлежащие распределению между 

бюджетами субъектов Российской Федерации и местными бюджетами с учетом 

установленных дифференцированных нормативов отчислений в местные бюджеты 010  000 1030224001 0000 110 22 000,00 3 253,47 

  Доходы от уплаты акцизов на автомобильный бензин, подлежащие 

распределению между бюджетами субъектов Российской Федерации и местными 

бюджетами с учетом установленных дифференцированных нормативов отчислений в 

местные бюджеты 010  000 1030225001 0000 110 2 583 700,00 606 209,19 

  Доходы от уплаты акцизов на прямогонный бензин, подлежащие распределению 

между бюджетами субъектов Российской Федерации и местными бюджетами с учетом 

установленных дифференцированных нормативов отчислений в местные бюджеты 010  000 1030226001 0000 110 0,00 -59 708,35 

  НАЛОГИ НА СОВОКУПНЫЙ ДОХОД 010  000 1050000000 0000 000 9 393 900,00 3 312 999,91 

  Единый налог на вмененный доход для отдельных видов деятельности 010  000 1050200002 0000 110 6 847 600,00 1 477 154,80 

  Единый налог на вмененный доход для отдельных видов деятельности 010  000 1050201002 0000 110 6 549 100,00 1 477 154,80 

  Единый налог на вмененный доход для отдельных видов деятельности (за 

налоговые периоды, истекшие до             1 января 2011 года) 010  000 1050202002 0000 110 298 500,00 0,00 

  Единый сельскохозяйственный налог 010  000 1050300001 0000 110 2 526 200,00 1 835 215,11 

  Единый сельскохозяйственный налог 010  000 1050301001 0000 110 2 526 200,00 1 835 215,11 

  Налог, взимаемый в связи с применением патентной системы налогообложения 010  000 1050400002 0000 110 20 100,00 630,00 

  Налог, взимаемый в связи с применением патентной системы налогообложения, 

зачисляемый в бюджеты муниципальных районов  010  000 1050402002 0000 110 20 100,00 630,00 

  ГОСУДАРСТВЕННАЯ ПОШЛИНА 010  000 1080000000 0000 000 710 000,00 182 092,75 



  Государственная пошлина по делам, рассматриваемым в судах общей 

юрисдикции, мировыми судьями 010  000 1080300001 0000 110 710 000,00 182 092,75 

  Государственная пошлина по делам, рассматриваемым в судах общей 

юрисдикции, мировыми судьями (за исключением Верховного Суда Российской 

Федерации) 010  000 1080301001 0000 110 710 000,00 182 092,75 

  ДОХОДЫ ОТ ИСПОЛЬЗОВАНИЯ ИМУЩЕСТВА, НАХОДЯЩЕГОСЯ В 

ГОСУДАРСТВЕННОЙ И МУНИЦИПАЛЬНОЙ СОБСТВЕННОСТИ 010  000 1110000000 0000 000 2 774 000,00 374 512,91 

  Доходы, получаемые в виде арендной либо иной платы за передачу в возмездное 

пользование государственного и муниципального имущества (за исключением 

имущества бюджетных и автономных учреждений, а также имущества 

государственных и муниципальных унитарных предприятий, в том числе казенных) 010  000 1110500000 0000 120 2 669 000,00 339 650,91 

  Доходы, получаемые в виде арендной платы за земельные участки, 

государственная собственность на которые не разграничена, а также средства от 

продажи права на заключение договоров аренды указанных земельных участков 010  000 1110501000 0000 120 2 389 000,00 321 365,95 

  Доходы, получаемые в виде арендной платы за земельные участки, 

государственная собственность на которые не разграничена и которые расположены в 

границах сельских поселений, а также средства от продажи права на заключение 

договоров аренды указанных земельных участков 010  000 1110501310 0000 120 1 236 000,00 192 476,51 



  Доходы, получаемые в виде арендной платы за земельные участки, 

государственная собственность на которые не разграничена и которые расположены в 

границах городских поселений, а также средства от продажи права на заключение 

договоров аренды указанных земельных участков 010  000 1110501313 0000 120 1 153 000,00 128 889,44 

  Доходы, получаемые в виде арендной платы за земли после разграничения 

государственной собственности на землю, а также средства от продажи права на 

заключение договоров аренды указанных земельных участков (за исключением 

земельных участков бюджетных и автономных учреждений) 010  000 1110502000 0000 120 280 000,00 18 284,96 

  Доходы, получаемые в виде арендной платы, а также средства от продажи права 

на заключение договоров аренды за земли, находящиеся в собственности 

муниципальных районов (за исключением земельных участков муниципальных 

бюджетных и автономных учреждений) 010  000 1110502505 0000 120 280 000,00 18 284,96 

  Прочие доходы от использования имущества и прав, находящихся в 

государственной и муниципальной собственности (за исключением имущества 

бюджетных и автономных учреждений, а также имущества государственных и 

муниципальных унитарных предприятий, в том числе казенных) 010  000 1110900000 0000 120 105 000,00 34 862,00 

  Прочие поступления от использования имущества, находящегося в 

государственной и муниципальной собственности (за исключением имущества 

бюджетных и автономных учреждений, а также имущества государственных и 

муниципальных унитарных предприятий, в том числе казенных) 010  000 1110904000 0000 120 105 000,00 34 862,00 



  Прочие поступления от использования имущества, находящегося в собственности 

муниципальных районов (за исключением имущества муниципальных бюджетных и 

автономных учреждений, а также имущества муниципальных унитарных предприятий, 

в том числе казенных) 010  000 1110904505 0000 120 105 000,00 34 862,00 

  ПЛАТЕЖИ ПРИ ПОЛЬЗОВАНИИ ПРИРОДНЫМИ РЕСУРСАМИ 010  000 1120000000 0000 000 488 000,00 173 517,54 

  Плата за негативное воздействие на окружающую среду 010  000 1120100001 0000 120 488 000,00 173 517,54 

  Плата за выбросы загрязняющих веществ в атмосферный воздух стационарными 

объектами  010  000 1120101001 0000 120 72 500,00 22 946,53 

  Плата за выбросы загрязняющих веществ в атмосферный воздух передвижными 

объектами 010  000 1120102001 0000 120 20 000,00 3 799,14 

  Плата за сбросы загрязняющих веществ в водные объекты 010  000 1120103001 0000 120 400,00 589,43 

  Плата за размещение отходов производства и потребления 010  000 1120104001 0000 120 395 100,00 146 182,44 

  ДОХОДЫ ОТ ПРОДАЖИ МАТЕРИАЛЬНЫХ И НЕМАТЕРИАЛЬНЫХ 

АКТИВОВ 010  000 1140000000 0000 000 142 885,00 44 056,80 

  Доходы от реализации имущества, находящегося в государственной и 

муниципальной собственности (за исключением движимого имущества бюджетных и 

автономных учреждений, а также имущества государственных и муниципальных 

унитарных предприятий, в том числе казенных) 010  000 1140200000 0000 000 29 000,00 27 954,00 



  Доходы от реализации имущества, находящегося в собственности 

муниципальных районов (за исключением движимого имущества муниципальных 

бюджетных и автономных учреждений, а также имущества муниципальных унитарных 

предприятий, в том числе казенных), в части реализации основных средств по 

указанному имуществу 010  000 1140205005 0000 410 29 000,00 27 954,00 

  Доходы от реализации иного имущества, находящегося в собственности 

муниципальных районов (за исключением имущества муниципальных бюджетных и 

автономных учреждений, а также имущества муниципальных унитарных предприятий, 

в том числе казенных), в части реализации основных средств по указанному имуществу 010  000 1140205305 0000 410 29 000,00 27 954,00 

  Доходы от продажи земельных участков, находящихся в государственной и 

муниципальной собственности 010  000 1140600000 0000 430 113 885,00 16 102,80 

  Доходы от продажи земельных участков, государственная собственность на 

которые не разграничена 010  000 1140601000 0000 430 111 539,00 13 756,80 

  Доходы от продажи земельных участков, государственная собственность на 

которые не разграничена и которые расположены в границах сельских поселений 010  000 1140601310 0000 430 1 539,00 1 538,10 

  Доходы от продажи земельных участков, государственная собственность на 

которые не разграничена и которые расположены в границах городских поселений 010  000 1140601313 0000 430 110 000,00 12 218,70 



  Доходы от продажи земельных участков, государственная собственность на 

которые разграничена (за исключением земельных участков бюджетных и автономных 

учреждений) 010  000 1140602000 0000 430 2 346,00 2 346,00 

  Доходы от продажи земельных участков, находящихся в собственности 

муниципальных районов (за исключением земельных участков муниципальных 

бюджетных и автономных учреждений) 010  000 1140602505 0000 430 2 346,00 2 346,00 

  ШТРАФЫ, САНКЦИИ, ВОЗМЕЩЕНИЕ УЩЕРБА 010  000 1160000000 0000 000 592 115,00 127 220,52 

  Денежные взыскания (штрафы) за нарушение законодательства о налогах и 

сборах 010  000 1160300000 0000 140 30 400,00 4 578,84 

  Денежные взыскания (штрафы) за нарушение законодательства о налогах и 

сборах, предусмотренные статьями 116, 1191, 1192, пунктами 1 и 2 статьи 120, 

статьями 125, 126, 1261, 128, 129, 1291, 1294, 132, 133, 134, 135, 1351, 1352 Налогового 

кодекса Российской Федерации 010  000 1160301001 0000 140 27 100,00 2 200,00 

  Денежные взыскания (штрафы) за административные правонарушения в области 

налогов и сборов, предусмотренные Кодексом Российской Федерации об 

административных правонарушениях 010  000 1160303001 0000 140 3 300,00 2 378,84 

  Денежные взыскания (штрафы) за нарушение законодательства о применении 

контрольно-кассовой техники при осуществлении наличных денежных расчетов и 

(или) расчетов с использованием платежных карт 010  000 1160600001 0000 140 14 000,00 122,71 



  Денежные взыскания (штрафы) за нарушение законодательства Российской 

Федерации о недрах, об особо охраняемых природных территориях, об охране и 

использовании животного мира, об экологической экспертизе, в области охраны 

окружающей среды, о рыболовстве и сохранении водных биологических ресурсов, 

земельного законодательства, лесного законодательства, водного законодательства 010  000 1162500000 0000 140 70 300,00 0,00 

  Денежные взыскания (штрафы) за нарушение законодательства в области охраны 

окружающей среды 010  000 1162505001 0000 140 23 500,00 0,00 

  Денежные взыскания (штрафы) за нарушение земельного законодательства 010  000 1162506001 0000 140 46 800,00 0,00 

  Денежные взыскания (штрафы) за нарушение законодательства в области 

обеспечения санитарно-эпидемиологического благополучия человека и 

законодательства в сфере защиты прав потребителей 010  000 1162800001 0000 140 2 200,00 500,00 

  Денежные взыскания (штрафы) за правонарушения в области дорожного 

движения 010  000 1163000001 0000 140 6 800,00 5 350,00 

  Прочие денежные взыскания (штрафы) за правонарушения в области дорожного 

движения 010  000 1163003001 0000 140 6 800,00 5 350,00 

  Денежные взыскания (штрафы) за нарушение законодательства Российской 

Федерации об административных правонарушениях, предусмотренные статьей 20.25 

Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях 010  000 1164300001 0000 140 43 600,00 62 877,95 



  Прочие поступления от денежных взысканий (штрафов) и иных сумм в 

возмещение ущерба 010  000 1169000000 0000 140 424 815,00 53 791,02 

  Прочие поступления от денежных взысканий (штрафов) и иных сумм в 

возмещение ущерба, зачисляемые в бюджеты муниципальных районов 010  000 1169005005 0000 140 424 815,00 53 791,02 

  БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ 010  000 2000000000 0000 000 766 404 177,10 52 043 905,03 

  БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ ОТ ДРУГИХ БЮДЖЕТОВ БЮДЖЕТНОЙ 

СИСТЕМЫ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ 010  000 2020000000 0000 000 765 534 652,10 51 992 982,69 

  Дотации бюджетам бюджетной системы Российской Федерации 010  000 2021000000 0000 151 35 094 000,00 8 830 100,00 

  Дотации на выравнивание бюджетной обеспеченности 010  000 2021500100 0000 151 34 868 000,00 8 717 100,00 

  Дотации бюджетам муниципальных районов на выравнивание бюджетной 

обеспеченности 010  000 2021500105 0000 151 34 868 000,00 8 717 100,00 

  Дотации бюджетам на поддержку мер по обеспечению сбалансированности 

бюджетов 010  000 2021500200 0000 151 226 000,00 113 000,00 

  Дотации бюджетам муниципальных районов на поддержку мер по обеспечению 

сбалансированности бюджетов 010  000 2021500205 0000 151 226 000,00 113 000,00 

  Субсидии бюджетам бюджетной системы Российской Федерации 

(межбюджетные субсидии) 010  000 2022000000 0000 151 611 887 307,00 17 645 940,59 

  Субсидии бюджетам на строительство, модернизацию, ремонт и содержание 

автомобильных дорог общего пользования, в том числе дорог в поселениях (за 

исключением автомобильных дорог федерального значения) 010  000 2022004100 0000 151 11 585 700,00 0,00 



  Субсидии бюджетам муниципальных районов на строительство, модернизацию, 

ремонт и содержание автомобильных дорог общего пользования, в том числе дорог в 

поселениях (за исключением автомобильных дорог федерального значения) 010  000 2022004105 0000 151 11 585 700,00 0,00 

  Субсидии бюджетам на реализацию федеральных целевых программ 010  000 2022005100 0000 151 2 896 296,00 0,00 

  Субсидии бюджетам муниципальных районов на реализацию федеральных 

целевых программ 010  000 2022005105 0000 151 2 896 296,00 0,00 

  Прочие субсидии 010  000 2022999900 0000 151 597 405 311,00 17 645 940,59 

  Прочие субсидии бюджетам муниципальных районов 010  000 2022999905 0000 151 597 405 311,00 17 645 940,59 

  Субвенции бюджетам бюджетной системы Российской Федерации 010  000 2023000000 0000 151 114 586 842,10 25 483 642,10 

  Субвенции местным бюджетам на выполнение передаваемых полномочий 

субъектов Российской Федерации 010  000 2023002400 0000 151 112 506 042,10 25 095 942,10 

  Субвенции бюджетам муниципальных районов на выполнение передаваемых 

полномочий субъектов Российской Федерации 010  000 2023002405 0000 151 112 506 042,10 25 095 942,10 

  Субвенции бюджетам на осуществление первичного воинского учета на 

территориях, где отсутствуют военные комиссариаты 010  000 2023511800 0000 151 452 400,00 106 800,00 

  Субвенции бюджетам муниципальных районов на осуществление первичного 

воинского учета на территориях, где отсутствуют военные комиссариаты 010  000 2023511805 0000 151 452 400,00 106 800,00 

  Субвенции бюджетам на государственную регистрацию актов гражданского 

состояния 010  000 2023593000 0000 151 849 900,00 280 900,00 



  Субвенции бюджетам муниципальных районов на государственную регистрацию 

актов гражданского состояния 010  000 2023593005 0000 151 849 900,00 280 900,00 

  Прочие субвенции 010  000 2023999900 0000 151 778 500,00 0,00 

  Прочие субвенции бюджетам муниципальных районов 010  000 2023999905 0000 151 778 500,00 0,00 

  Иные межбюджетные трансферты 010  000 2024000000 0000 151 3 966 503,00 33 300,00 

  Межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам муниципальных 

образований на осуществление части полномочий по решению вопросов местного 

значения в соответствии с заключенными соглашениями 010  000 2024001400 0000 151 3 933 203,00 0,00 

  Межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам муниципальных районов 

из бюджетов поселений на осуществление части полномочий по решению вопросов 

местного значения в соответствии с заключенными соглашениями 010  000 2024001405 0000 151 3 933 203,00 0,00 

  Прочие межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам 010  000 2024999900 0000 151 33 300,00 33 300,00 

  Прочие межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам муниципальных 

районов 010  000 2024999905 0000 151 33 300,00 33 300,00 

  БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ ОТ НЕГОСУДАРСТВЕННЫХ 

ОРГАНИЗАЦИЙ 010  000 2040000000 0000 000 804 525,00 0,00 

  Безвозмездные поступления от негосударственных организаций в бюджеты 

муниципальных районов 010  000 2040500005 0000 180 804 525,00 0,00 



  Предоставление негосударственными организациями грантов для получателей 

средств бюджетов муниципальных районов 010  000 2040501005 0000 180 804 525,00 0,00 

  ПРОЧИЕ БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ 010  000 2070000000 0000 000 65 000,00 65 000,00 

  Прочие безвозмездные поступления в бюджеты муниципальных районов 010  000 2070500005 0000 180 65 000,00 65 000,00 

  Поступления от денежных пожертвований, предоставляемых физическими 

лицами получателям средств бюджетов муниципальных районов 010  000 2070502005 0000 180 15 000,00 15 000,00 

  Прочие безвозмездные поступления в бюджеты муниципальных районов 010  000 2070503005 0000 180 50 000,00 50 000,00 

  ВОЗВРАТ ОСТАТКОВ СУБСИДИЙ, СУБВЕНЦИЙ И ИНЫХ 

МЕЖБЮДЖЕТНЫХ ТРАНСФЕРТОВ, ИМЕЮЩИХ ЦЕЛЕВОЕ НАЗНАЧЕНИЕ, 

ПРОШЛЫХ ЛЕТ 010  000 2190000000 0000 000 0,00 -14 077,66 

  Возврат остатков субсидий, субвенций и иных межбюджетных трансфертов, 

имеющих целевое назначение, прошлых лет из бюджетов муниципальных районов 010  000 2190000005 0000 151 0,00 -14 077,66 

  Возврат прочих остатков субсидий, субвенций и иных межбюджетных 

трансфертов, имеющих целевое назначение, прошлых лет из бюджетов муниципальных 

районов 010  000 2196001005 0000 151 0,00 -14 077,66 

                                                            2. Расходы бюджета     

Расходы бюджета - ИТОГО 200 х 835 542 441,60 66 074 738,44 



  ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 000  000 0100 0000000000 000 34 009 847,54 9 454 235,66 

  Функционирование высшего должностного лица субъекта Российской Федерации 

и муниципального образования 000  000 0102 0000000000 000 948 900,00 176 284,59 

  Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами 

управления государственными внебюджетными фондами 000  000 0102 0000000000 100 948 900,00 176 284,59 

  Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов 000  000 0102 0000000000 120 948 900,00 176 284,59 

  Фонд оплаты труда государственных (муниципальных) органов 000  000 0102 0000000000 121 660 000,00 141 194,00 

  Иные выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов, за 

исключением фонда оплаты труда 000  000 0102 0000000000 122 174 291,00 0,00 

  Взносы по обязательному социальному страхованию на выплаты денежного 

содержания и иные выплаты работникам государственных (муниципальных) органов 000  000 0102 0000000000 129 114 609,00 35 090,59 

  Функционирование законодательных (представительных) органов 

государственной власти и представительных органов муниципальных образований 000  000 0103 0000000000 000 962 600,00 182 288,83 

  Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами 

управления государственными внебюджетными фондами 000  000 0103 0000000000 100 781 841,42 132 385,25 

  Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов 000  000 0103 0000000000 120 781 841,42 132 385,25 



  Фонд оплаты труда государственных (муниципальных) органов 000  000 0103 0000000000 121 539 800,00 107 934,00 

  Иные выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов, за 

исключением фонда оплаты труда 000  000 0103 0000000000 122 70 833,42 0,00 

  Взносы по обязательному социальному страхованию на выплаты денежного 

содержания и иные выплаты работникам государственных (муниципальных) органов 000  000 0103 0000000000 129 171 208,00 24 451,25 

  Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 000  000 0103 0000000000 200 171 376,00 40 621,00 

  Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 000  000 0103 0000000000 240 171 376,00 40 621,00 

  Закупка товаров, работ, услуг в сфере информационно-коммуникационных 

технологий 000  000 0103 0000000000 242 100 000,00 27 485,00 

  Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 000  000 0103 0000000000 244 71 376,00 13 136,00 

  Иные бюджетные ассигнования 000  000 0103 0000000000 800 9 382,58 9 282,58 

  Уплата налогов, сборов и иных платежей 000  000 0103 0000000000 850 9 382,58 9 282,58 

  Уплата прочих налогов, сборов 000  000 0103 0000000000 852 8 674,00 8 674,00 

  Уплата иных платежей 000  000 0103 0000000000 853 708,58 608,58 

  Функционирование Правительства Российской Федерации, высших 

исполнительных органов государственной власти субъектов Российской Федерации, 

местных администраций 000  000 0104 0000000000 000 13 784 800,00 3 077 630,60 



  Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами 

управления государственными внебюджетными фондами 000  000 0104 0000000000 100 13 448 700,00 2 960 180,29 

  Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов 000  000 0104 0000000000 120 13 448 700,00 2 960 180,29 

  Фонд оплаты труда государственных (муниципальных) органов 000  000 0104 0000000000 121 10 630 000,00 2 048 050,00 

  Иные выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов, за 

исключением фонда оплаты труда 000  000 0104 0000000000 122 1 397 000,00 395 454,00 

  Взносы по обязательному социальному страхованию на выплаты денежного 

содержания и иные выплаты работникам государственных (муниципальных) органов 000  000 0104 0000000000 129 1 421 700,00 516 676,29 

  Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 000  000 0104 0000000000 200 293 900,00 91 392,92 

  Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 000  000 0104 0000000000 240 293 900,00 91 392,92 

  Закупка товаров, работ, услуг в сфере информационно-коммуникационных 

технологий 000  000 0104 0000000000 242 15 000,00 2 400,00 

  Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 000  000 0104 0000000000 244 278 900,00 88 992,92 

  Межбюджетные трансферты 000  000 0104 0000000000 500 2 200,00 0,00 

  Иные межбюджетные трансферты 000  000 0104 0000000000 540 2 200,00 0,00 

  Иные бюджетные ассигнования 000  000 0104 0000000000 800 40 000,00 26 057,39 

  Уплата налогов, сборов и иных платежей 000  000 0104 0000000000 850 40 000,00 26 057,39 



  Уплата налога на имущество организаций и земельного налога 000  000 0104 0000000000 851 14 025,00 13 743,00 

  Уплата прочих налогов, сборов 000  000 0104 0000000000 852 24 947,61 11 287,00 

  Уплата иных платежей 000  000 0104 0000000000 853 1 027,39 1 027,39 

  Обеспечение деятельности финансовых, налоговых и таможенных органов и 

органов финансового (финансово-бюджетного) надзора 000  000 0106 0000000000 000 3 741 900,00 762 704,38 

  Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами 

управления государственными внебюджетными фондами 000  000 0106 0000000000 100 3 607 900,00 736 970,39 

  Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов 000  000 0106 0000000000 120 3 607 900,00 736 970,39 

  Фонд оплаты труда государственных (муниципальных) органов 000  000 0106 0000000000 121 2 566 000,00 556 337,37 

  Иные выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов, за 

исключением фонда оплаты труда 000  000 0106 0000000000 122 377 799,00 43 790,26 

  Взносы по обязательному социальному страхованию на выплаты денежного 

содержания и иные выплаты работникам государственных (муниципальных) органов 000  000 0106 0000000000 129 664 101,00 136 842,76 

  Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 000  000 0106 0000000000 200 130 000,00 24 335,00 

  Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 000  000 0106 0000000000 240 130 000,00 24 335,00 

  Закупка товаров, работ, услуг в сфере информационно-коммуникационных 

технологий 000  000 0106 0000000000 242 80 000,00 24 335,00 



  Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 000  000 0106 0000000000 244 50 000,00 0,00 

  Иные бюджетные ассигнования 000  000 0106 0000000000 800 4 000,00 1 398,99 

  Уплата налогов, сборов и иных платежей 000  000 0106 0000000000 850 4 000,00 1 398,99 

  Уплата иных платежей 000  000 0106 0000000000 853 4 000,00 1 398,99 

  Резервные фонды 000  000 0111 0000000000 000 150 000,00 0,00 

  Иные бюджетные ассигнования 000  000 0111 0000000000 800 150 000,00 0,00 

  Резервные средства 000  000 0111 0000000000 870 150 000,00 0,00 

  Другие общегосударственные вопросы 000  000 0113 0000000000 000 14 421 647,54 5 255 327,26 

  Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами 

управления государственными внебюджетными фондами 000  000 0113 0000000000 100 4 253 900,00 993 929,34 

  Расходы на выплаты персоналу казенных учреждений 000  000 0113 0000000000 110 3 434 000,00 786 109,92 

  Фонд оплаты труда учреждений 000  000 0113 0000000000 111 2 634 000,00 629 374,65 

  Взносы по обязательному социальному страхованию  на выплаты по оплате труда 

работников и иные выплаты работникам учреждений 000  000 0113 0000000000 119 800 000,00 156 735,27 

  Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов 000  000 0113 0000000000 120 819 900,00 207 819,42 

  Фонд оплаты труда государственных (муниципальных) органов 000  000 0113 0000000000 121 575 000,00 140 491,00 

  Иные выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов, за 

исключением фонда оплаты труда 000  000 0113 0000000000 122 84 000,00 41 952,00 

  Взносы по обязательному социальному страхованию на выплаты денежного 

содержания и иные выплаты работникам государственных (муниципальных) органов 000  000 0113 0000000000 129 160 900,00 25 376,42 



  Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 000  000 0113 0000000000 200 8 779 900,00 4 190 157,92 

  Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 000  000 0113 0000000000 240 8 779 900,00 4 190 157,92 

  Закупка товаров, работ, услуг в сфере информационно-коммуникационных 

технологий 000  000 0113 0000000000 242 1 298 500,00 395 061,70 

  Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 000  000 0113 0000000000 244 7 481 400,00 3 795 096,22 

  Иные бюджетные ассигнования 000  000 0113 0000000000 800 1 387 847,54 71 240,00 

  Уплата налогов, сборов и иных платежей 000  000 0113 0000000000 850 93 400,00 71 240,00 

  Уплата налога на имущество организаций и земельного налога 000  000 0113 0000000000 851 20 000,00 7 842,00 

  Уплата прочих налогов, сборов 000  000 0113 0000000000 852 28 550,00 19 098,00 

  Уплата иных платежей 000  000 0113 0000000000 853 44 850,00 44 300,00 

  Резервные средства 000  000 0113 0000000000 870 1 294 447,54 0,00 

  НАЦИОНАЛЬНАЯ ОБОРОНА 000  000 0200 0000000000 000 458 400,00 106 800,00 

  Мобилизационная и вневойсковая подготовка 000  000 0203 0000000000 000 458 400,00 106 800,00 

  Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 000  000 0203 0000000000 200 6 000,00 0,00 

  Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 000  000 0203 0000000000 240 6 000,00 0,00 

  Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 000  000 0203 0000000000 244 6 000,00 0,00 

  Межбюджетные трансферты 000  000 0203 0000000000 500 452 400,00 106 800,00 

  Субвенции 000  000 0203 0000000000 530 452 400,00 106 800,00 



  НАЦИОНАЛЬНАЯ БЕЗОПАСНОСТЬ И ПРАВООХРАНИТЕЛЬНАЯ 

ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ 000  000 0300 0000000000 000 5 000,00 0,00 

  Миграционная политика 000  000 0311 0000000000 000 5 000,00 0,00 

  Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 000  000 0311 0000000000 200 5 000,00 0,00 

  Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 000  000 0311 0000000000 240 5 000,00 0,00 

  Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 000  000 0311 0000000000 244 5 000,00 0,00 

  НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА 000  000 0400 0000000000 000 22 746 644,10 4 816 637,89 

  Сельское хозяйство и рыболовство 000  000 0405 0000000000 000 2 790 493,10 2 642 551,00 

  Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 000  000 0405 0000000000 200 147 942,10 0,00 

  Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 000  000 0405 0000000000 240 147 942,10 0,00 

  Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 000  000 0405 0000000000 244 147 942,10 0,00 

  Капитальные вложения в объекты государственной (муниципальной) 

собственности 000  000 0405 0000000000 400 2 642 551,00 2 642 551,00 

  Бюджетные инвестиции 000  000 0405 0000000000 410 2 642 551,00 2 642 551,00 

  Бюджетные инвестиции в объекты капитального строительства государственной 

(муниципальной) собственности 000  000 0405 0000000000 414 2 642 551,00 2 642 551,00 

  Транспорт 000  000 0408 0000000000 000 2 203 000,00 1 204 780,89 



  Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 000  000 0408 0000000000 200 5 000,00 0,00 

  Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 000  000 0408 0000000000 240 5 000,00 0,00 

  Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 000  000 0408 0000000000 244 5 000,00 0,00 

  Иные бюджетные ассигнования 000  000 0408 0000000000 800 2 198 000,00 1 204 780,89 

  Субсидии юридическим лицам (кроме некоммерческих организаций), 

индивидуальным предпринимателям, физическим лицам - производителям товаров, 

работ, услуг 000  000 0408 0000000000 810 2 198 000,00 1 204 780,89 

  Иные субсидии юридическим лицам (кроме некоммерческих организаций), 

индивидуальным предпринимателям, физическим лицам – производителям товаров, 

работ, услуг 000  000 0408 0000000000 814 2 198 000,00 1 204 780,89 

  Дорожное хозяйство (дорожные фонды) 000  000 0409 0000000000 000 17 563 151,00 901 806,00 

  Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 000  000 0409 0000000000 200 17 563 151,00 901 806,00 

  Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 000  000 0409 0000000000 240 17 563 151,00 901 806,00 

  Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 000  000 0409 0000000000 244 17 563 151,00 901 806,00 

  Другие вопросы в области национальной экономики 000  000 0412 0000000000 000 190 000,00 67 500,00 



  Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 000  000 0412 0000000000 200 190 000,00 67 500,00 

  Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 000  000 0412 0000000000 240 190 000,00 67 500,00 

  Закупка товаров, работ, услуг в сфере информационно-коммуникационных 

технологий 000  000 0412 0000000000 242 30 000,00 0,00 

  Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 000  000 0412 0000000000 244 160 000,00 67 500,00 

  ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ ХОЗЯЙСТВО 000  000 0500 0000000000 000 25 997 600,00 0,00 

  Коммунальное хозяйство 000  000 0502 0000000000 000 25 997 600,00 0,00 

  Капитальные вложения в объекты государственной (муниципальной) 

собственности 000  000 0502 0000000000 400 25 997 600,00 0,00 

  Бюджетные инвестиции 000  000 0502 0000000000 410 25 997 600,00 0,00 

  Бюджетные инвестиции в объекты капитального строительства государственной 

(муниципальной) собственности 000  000 0502 0000000000 414 25 997 600,00 0,00 

  ОХРАНА ОКРУЖАЮЩЕЙ СРЕДЫ 000  000 0600 0000000000 000 800 000,00 0,00 

  Другие вопросы в области охраны окружающей среды 000  000 0605 0000000000 000 800 000,00 0,00 

  Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 000  000 0605 0000000000 200 800 000,00 0,00 

  Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 000  000 0605 0000000000 240 800 000,00 0,00 

  Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 000  000 0605 0000000000 244 800 000,00 0,00 



  ОБРАЗОВАНИЕ 000  000 0700 0000000000 000 724 478 642,96 46 485 153,42 

  Дошкольное образование 000  000 0701 0000000000 000 26 535 200,00 5 562 845,43 

  Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным 

некоммерческим организациям 000  000 0701 0000000000 600 26 535 200,00 5 562 845,43 

  Субсидии бюджетным учреждениям 000  000 0701 0000000000 610 26 535 200,00 5 562 845,43 

  Субсидии бюджетным учреждениям на финансовое обеспечение 

государственного (муниципального) задания на оказание государственных 

(муниципальных) услуг (выполнение работ) 000  000 0701 0000000000 611 24 955 400,00 5 088 071,35 

  Субсидии бюджетным учреждениям на иные цели 000  000 0701 0000000000 612 1 579 800,00 474 774,08 

  Общее образование 000  000 0702 0000000000 000 670 638 500,00 34 716 310,42 

  Капитальные вложения в объекты государственной (муниципальной) 

собственности 000  000 0702 0000000000 400 561 381 400,00 10 221 437,00 

  Бюджетные инвестиции 000  000 0702 0000000000 410 561 381 400,00 10 221 437,00 

  Бюджетные инвестиции в объекты капитального строительства государственной 

(муниципальной) собственности 000  000 0702 0000000000 414 561 381 400,00 10 221 437,00 

  Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным 

некоммерческим организациям 000  000 0702 0000000000 600 109 257 100,00 24 494 873,42 

  Субсидии бюджетным учреждениям 000  000 0702 0000000000 610 109 257 100,00 24 494 873,42 

  Субсидии бюджетным учреждениям на финансовое обеспечение 

государственного (муниципального) задания на оказание государственных 

(муниципальных) услуг (выполнение работ) 000  000 0702 0000000000 611 104 412 900,00 22 363 279,06 

  Субсидии бюджетным учреждениям на иные цели 000  000 0702 0000000000 612 4 844 200,00 2 131 594,36 

  Начальное профессиональное образование 000  000 0703 0000000000 000 12 004 942,96 2 603 524,60 



  Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным 

некоммерческим организациям 000  000 0703 0000000000 600 12 004 942,96 2 603 524,60 

  Субсидии бюджетным учреждениям 000  000 0703 0000000000 610 12 004 942,96 2 603 524,60 

  Субсидии бюджетным учреждениям на финансовое обеспечение 

государственного (муниципального) задания на оказание государственных 

(муниципальных) услуг (выполнение работ) 000  000 0703 0000000000 611 10 659 500,00 2 389 552,13 

  Субсидии бюджетным учреждениям на иные цели 000  000 0703 0000000000 612 1 345 442,96 213 972,47 

  Молодежная политика и оздоровление детей 000  000 0707 0000000000 000 1 246 400,00 0,00 

  Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным 

некоммерческим организациям 000  000 0707 0000000000 600 1 246 400,00 0,00 

  Субсидии бюджетным учреждениям 000  000 0707 0000000000 610 1 246 400,00 0,00 

  Субсидии бюджетным учреждениям на финансовое обеспечение 

государственного (муниципального) задания на оказание государственных 

(муниципальных) услуг (выполнение работ) 000  000 0707 0000000000 611 1 246 400,00 0,00 

  Другие вопросы в области образования 000  000 0709 0000000000 000 14 053 600,00 3 602 472,97 

  Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами 

управления государственными внебюджетными фондами 000  000 0709 0000000000 100 12 999 100,00 3 254 503,72 

  Расходы на выплаты персоналу казенных учреждений 000  000 0709 0000000000 110 12 999 100,00 3 254 503,72 

  Фонд оплаты труда учреждений 000  000 0709 0000000000 111 10 011 700,00 2 577 429,58 

  Иные выплаты персоналу учреждений, за исключением фонда оплаты труда 000  000 0709 0000000000 112 1 800,00 229,03 



  Взносы по обязательному социальному страхованию  на выплаты по оплате труда 

работников и иные выплаты работникам учреждений 000  000 0709 0000000000 119 2 985 600,00 676 845,11 

  Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 000  000 0709 0000000000 200 1 041 200,00 340 579,79 

  Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 000  000 0709 0000000000 240 1 041 200,00 340 579,79 

  Закупка товаров, работ, услуг в сфере информационно-коммуникационных 

технологий 000  000 0709 0000000000 242 495 500,00 175 604,98 

  Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 000  000 0709 0000000000 244 545 700,00 164 974,81 

  Иные бюджетные ассигнования 000  000 0709 0000000000 800 13 300,00 7 389,46 

  Уплата налогов, сборов и иных платежей 000  000 0709 0000000000 850 13 300,00 7 389,46 

  Уплата налога на имущество организаций и земельного налога 000  000 0709 0000000000 851 300,00 39,00 

  Уплата прочих налогов, сборов 000  000 0709 0000000000 852 5 500,00 3 100,00 

  Уплата иных платежей 000  000 0709 0000000000 853 7 500,00 4 250,46 

  КУЛЬТУРА, КИНЕМАТОГРАФИЯ 000  000 0800 0000000000 000 12 046 200,00 2 693 703,00 

  Культура 000  000 0801 0000000000 000 12 046 200,00 2 693 703,00 

  Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 000  000 0801 0000000000 200 10 000,00 0,00 

  Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 000  000 0801 0000000000 240 10 000,00 0,00 

  Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 000  000 0801 0000000000 244 10 000,00 0,00 



  Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным 

некоммерческим организациям 000  000 0801 0000000000 600 12 036 200,00 2 693 703,00 

  Субсидии бюджетным учреждениям 000  000 0801 0000000000 610 12 036 200,00 2 693 703,00 

  Субсидии бюджетным учреждениям на финансовое обеспечение 

государственного (муниципального) задания на оказание государственных 

(муниципальных) услуг (выполнение работ) 000  000 0801 0000000000 611 11 634 000,00 2 593 003,00 

  Субсидии бюджетным учреждениям на иные цели 000  000 0801 0000000000 612 402 200,00 100 700,00 

  СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА 000  000 1000 0000000000 000 9 978 407,00 1 361 756,72 

  Социальное обеспечение населения 000  000 1003 0000000000 000 3 454 696,00 8 850,00 

  Социальное обеспечение и иные выплаты населению 000  000 1003 0000000000 300 3 454 696,00 8 850,00 

  Социальные выплаты гражданам, кроме публичных нормативных социальных 

выплат 000  000 1003 0000000000 320 3 454 696,00 8 850,00 

  Пособия, компенсации и иные социальные выплаты гражданам, кроме 

публичных нормативных обязательств 000  000 1003 0000000000 321 58 400,00 8 850,00 

  Субсидии гражданам на приобретение жилья 000  000 1003 0000000000 322 3 396 296,00 0,00 

  Охрана семьи и детства 000  000 1004 0000000000 000 4 001 100,00 855 084,28 

  Социальное обеспечение и иные выплаты населению 000  000 1004 0000000000 300 4 001 100,00 855 084,28 

  Публичные нормативные социальные  выплаты гражданам 000  000 1004 0000000000 310 4 001 100,00 855 084,28 

  Пособия, компенсации, меры социальной поддержки по публичным 

нормативным обязательствам 000  000 1004 0000000000 313 4 001 100,00 855 084,28 

  Другие вопросы в области социальной политики 000  000 1006 0000000000 000 2 522 611,00 497 822,44 



  Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами 

управления государственными внебюджетными фондами 000  000 1006 0000000000 100 1 675 300,00 345 324,35 

  Расходы на выплаты персоналу казенных учреждений 000  000 1006 0000000000 110 1 675 300,00 345 324,35 

  Фонд оплаты труда учреждений 000  000 1006 0000000000 111 1 287 000,00 281 396,90 

  Взносы по обязательному социальному страхованию  на выплаты по оплате труда 

работников и иные выплаты работникам учреждений 000  000 1006 0000000000 119 388 300,00 63 927,45 

  Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 000  000 1006 0000000000 200 767 311,00 114 871,04 

  Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 000  000 1006 0000000000 240 767 311,00 114 871,04 

  Закупка товаров, работ, услуг в сфере информационно-коммуникационных 

технологий 000  000 1006 0000000000 242 334 000,00 29 104,21 

  Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 000  000 1006 0000000000 244 433 311,00 85 766,83 

  Иные бюджетные ассигнования 000  000 1006 0000000000 800 80 000,00 37 627,05 

  Уплата налогов, сборов и иных платежей 000  000 1006 0000000000 850 80 000,00 37 627,05 

  Уплата налога на имущество организаций и земельного налога 000  000 1006 0000000000 851 76 800,00 36 208,00 

  Уплата иных платежей 000  000 1006 0000000000 853 3 200,00 1 419,05 

  ФИЗИЧЕСКАЯ КУЛЬТУРА И СПОРТ 000  000 1100 0000000000 000 200 000,00 49 251,75 

  Массовый спорт 000  000 1102 0000000000 000 200 000,00 49 251,75 



  Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 000  000 1102 0000000000 200 200 000,00 49 251,75 

  Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 000  000 1102 0000000000 240 200 000,00 49 251,75 

  Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 000  000 1102 0000000000 244 200 000,00 49 251,75 

  ОБСЛУЖИВАНИЕ ГОСУДАРСТВЕННОГО И МУНИЦИПАЛЬНОГО ДОЛГА 000  000 1300 0000000000 000 19 600,00 0,00 

  Обслуживание государственного внутреннего и муниципального долга 000  000 1301 0000000000 000 19 600,00 0,00 

  Обслуживание государственного (муниципального) долга 000  000 1301 0000000000 700 19 600,00 0,00 

  Обслуживание муниципального долга 000  000 1301 0000000000 730 19 600,00 0,00 

  МЕЖБЮДЖЕТНЫЕ ТРАНСФЕРТЫ ОБЩЕГО ХАРАКТЕРА БЮДЖЕТАМ 

СУБЪЕКТОВ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ И МУНИЦИПАЛЬНЫХ ОБРАЗОВАНИЙ 000  000 1400 0000000000 000 4 802 100,00 1 107 200,00 

  Дотации на выравнивание бюджетной обеспеченности субъектов Российской 

Федерации и муниципальных образований 000  000 1401 0000000000 000 4 802 100,00 1 107 200,00 

  Межбюджетные трансферты 000  000 1401 0000000000 500 4 802 100,00 1 107 200,00 

  Дотации 000  000 1401 0000000000 510 4 802 100,00 1 107 200,00 

  Дотации на выравнивание бюджетной обеспеченности 000  000 1401 0000000000 511 4 802 100,00 1 107 200,00 

     

   3. Источники финансирования дефицита бюджета     

Источники финансирования дефицита бюджетов - всего 500 х 4 667 064,50 -351 513,14 

     в том числе:         



источники внутреннего финансирования 520 х 0,00 747 794,16 

из них:         

  Кредиты кредитных организаций в валюте Российской Федерации 520  000 0102000000 0000 000 5 160 000,00 0,00 

  Получение кредитов от кредитных организаций в валюте Российской Федерации 520  000 0102000000 0000 700 5 160 000,00 0,00 

  Получение кредитов от кредитных организаций бюджетами муниципальных 

районов в валюте Российской Федерации 520  000 0102000005 0000 710 5 160 000,00 0,00 

  Бюджетные кредиты от других бюджетов бюджетной системы Российской 

Федерации 520  000 0103000000 0000 000 -5 160 000,00 0,00 

  Бюджетные кредиты от других бюджетов бюджетной системы Российской 

Федерации в валюте Российской Федерации 520  000 0103010000 0000 000 -5 160 000,00 0,00 

  Погашение бюджетных кредитов, полученных от других бюджетов бюджетной 

системы Российской Федерации в валюте Российской Федерации 520  000 0103010000 0000 800 -5 160 000,00 0,00 

  Погашение бюджетами муниципальных районов кредитов  от других бюджетов 

бюджетной системы Российской Федерации в валюте Российской Федерации 520  000 0103010005 0000 810 -5 160 000,00 0,00 

  Иные источники внутреннего финансирования дефицитов бюджетов 520  000 0106000000 0000 000 0,00 747 794,16 

  Бюджетные кредиты, предоставленные внутри страны в валюте Российской 

Федерации 520  000 0106050000 0000 000 0,00 0,00 

  Возврат бюджетных кредитов, предоставленных внутри страны в валюте 

Российской Федерации 520  000 0106050000 0000 600 1 500 000,00 0,00 

  Возврат бюджетных кредитов, предоставленных другим бюджетам бюджетной 

системы Российской Федерации  в валюте Российской Федерации 520  000 0106050200 0000 600 1 500 000,00 0,00 



  Возврат бюджетных кредитов, предоставленных другим бюджетам бюджетной 

системы Российской Федерации из бюджетов муниципальных районов в валюте 

Российской Федерации 520  000 0106050205 0000 640 1 500 000,00 0,00 

  Предоставление бюджетных кредитов внутри страны в валюте Российской 

Федерации 520  000 0106050000 0000 500 -1 500 000,00 0,00 

  Предоставление бюджетных кредитов другим бюджетам бюджетной системы 

Российской Федерации в валюте Российской Федерации 520  000 0106050200 0000 500 -1 500 000,00 0,00 

  Предоставление бюджетных кредитов другим бюджетам бюджетной системы 

Российской Федерации из бюджетов муниципальных районов в валюте Российской 

Федерации 520  000 0106050205 0000 540 -1 500 000,00 0,00 

  Операции по управлению остатками средств на единых счетах бюджетов 520  000 0106100000 0000 000 0,00 747 794,16 

  Увеличение финансовых активов в государственной (муниципальной)  

собственности за счет средств организаций, лицевые счета которым открыты в 

территориальных органах Федерального казначейства или в финансовых органах в 

соответствии с законодательством Российской Федерации 520  000 0106100200 0000 500 0,00 747 794,16 



  Увеличение финансовых активов в  собственности муниципальных районов за 

счет средств организаций, учредителями которых являются муниципальные районы и 

лицевые счета которым открыты в территориальных органах Федерального 

казначейства или в финансовых органах муниципальных образований в соответствии с 

законодательством Российской Федерации 520  000 0106100205 0000 550 0,00 747 794,16 

источники внешнего финансирования  620 х 0,00 0,00 

из них:         

изменение остатков средств 700 х 4 667 064,50 -1 099 307,30 

  Изменение остатков средств на счетах по учету средств бюджетов 700  000 0105000000 0000 000 4 667 064,50 -1 099 307,30 

увеличение остатков средств, всего 710 х -837 535 377,10 -95 673 593,05 

  Увеличение прочих остатков средств бюджетов 710  000 0105020000 0000 500 -837 535 377,10 -95 673 593,05 

  Увеличение прочих остатков денежных средств бюджетов 710  000 0105020100 0000 510 -837 535 377,10 -95 673 593,05 

  Увеличение прочих остатков денежных средств  бюджетов муниципальных 

районов 710  000 0105020105 0000 510 -837 535 377,10 -95 673 593,05 

уменьшение остатков средств, всего 720 х 842 202 441,60 94 574 285,75 

  Уменьшение прочих остатков средств бюджетов 720  000 0105020000 0000 600 842 202 441,60 94 574 285,75 

  Уменьшение прочих остатков денежных средств бюджетов 720  000 0105020100 0000 610 842 202 441,60 94 574 285,75 

  Уменьшение прочих остатков денежных средств бюджетов муниципальных 

районов 720  000 0105020105 0000 610 842 202 441,60 94 574 285,75 

 

 

 

 

 

 



Приложение 2    

                                      

И Н Ф О Р М А Ц И Я 

 

 О  ходе исполнения районного бюджета за 1 квартал  2017 года 

 

 

 Районный бюджет за  1 квартал  исполнен: по  доходам в  сумме  66 426,3 т.р. 

или 8% к годовым, по сравнению с  аналогичным периодом  прошлого года  53 % , по 

расходам – в  сумме 66 074,7 т.р. или 8%  к  годовым назначениям (58% 

соответствующего периода  прошлого  года).  

 Основные параметры  исполнения  районного бюджета за 1 квартал 2017 года 

характеризуются следующими данными: 

 
Наименование показателя Уточненные 

бюджетные 

назначения 

Исполнено за  1 

квартал 

2017 года 

Процент 

исполнения 

ДОХОДЫ: 830 875,4 66 426,3 8 

В том числе:    

Безвозмездные поступления от 

других бюджетов 

765 534,7 51 993,0 7 

РАСХОДЫ: 835 542,4 66 074,7 8 

Дефицит (-) 

Профицит (+) 

-4 667,1 351,5 

 

 

Источники финансирования 

районного бюджета 

4 667,1   

Дефицит бюджета к  доходам без 

учета безвозмездных поступлений 

(%) 

7,2   

 

 

 Доходы  районного бюджета сложились из: 

 поступлений налогов, сборов, иных платежей  в  сумме 14 382,3 т.р. (22% от 

годовых бюджетных назначений)  или 66 % к соответствующему  периоду  2016 года; 

 безвозмездных поступлений  в  сумме  52 043,9 т.р. (7%  от  годовых бюджетных  

назначений)  или  51 %  к  соответствующему периоду  2016 года)  в том числе: 

 - дотации бюджетам субъектов РФ и муниципальных образований             8 

830,1 т. р. или  25%  к  годовым назначениям; 

- субсидии бюджетам бюджетной системы РФ (межбюджетные субсидии)   

17 645,9 т. р. или  3%  к  годовым назначениям; 

- субвенции бюджетам субъектов РФ и муниципальных образований  25 483,6 т. 

р. или  22%  к  годовым назначениям; 

-иные межбюджетные трансферты 33,3 т.р. или  1%  к  годовым назначениям; 

- прочие безвозмездные поступления 65,0 т.р. 

 

-возврат остатков субсидий, субвенций и иных межбюджетных трансфертов, 

имеющих целевое назначение, прошлых лет  - 14,1 т. р. 



По основным видам налоговых и неналоговых поступлений исполнение годовых 

назначений за 1 квартал 2017 года составило: 

- налог на доходы физических лиц  9 292,7  т. р. или 20%; 

-налоги на товары (работы, услуги), реализуемые на территории Российской 

Федерации 875,3 т. р. или 25,1%; 

- налоги на совокупный доход 3 313,0 т. р. или 35%; 

- государственная пошлина  182,0 т. р. или 26%; 

-доходы от использования имущества, находящегося в государственной и 

муниципальной собственности 374,5 т. р. или 14%; 

- платежи при пользовании природными ресурсами 173,5 т. р. или 36%; 

- доходы от продажи материальных и нематериальных активов                   44,0 т. 

р. или 31%; 

- штрафы, санкции, возмещение ущерба 127,2 т. р. или  22%. 

 

Финансирование основных направлений расходов районного бюджета 

произведено в соответствии с уточненной росписью расходов районного бюджета. 

В целом выполнение объемов финансирования расходов районного бюджета за  

1 квартал  2017 года  сложилось в сумме 66 298,3 т. р. или 8 %  от уточненной 

бюджетной росписи.  

 Кассовые расходы  районного бюджета за 1 квартал текущего  года составили  

66 074,7 т.р. (8 % от расходов уточненной бюджетной росписи) и  по разделам 

сложились следующим образом: 

 -общегосударственные  вопросы   - 9 454,2 т.р.  или 28% от  годовых назначений; 

           - национальная оборона  - 106,8 т.р. или 23% от годовых назначений; 

            -национальная экономика – 4 816,6 т.р.  или  21%  к  годовым назначениям,  

(87%  от соответствующего периода 2016 года);  

 -по социальному  блоку («Образование», «Культура»,  «Социальная  политика» - 

50 540,6 т.р. или  7%  от  годовых назначений  (51%  к  прошлому   году); 

            - физическая культура и спорт -  49,3  т.р.  или  25 %  к  годовым назначениям,   

 - по разделу «Межбюджетные трансферты»  - 1 107,2 т.р.  или 23 %   от  годовых 

назначений.            

 Из общей суммы кассовых расходов районного бюджета расходы на оплату 

труда и начисления на  неѐ составили 32 646,0 т.р. (22% от общего объема расходов)  

или  90 % к соответствующему  периоду  прошлого года. 

  

   На  2017 год в районном бюджете предусмотрены расходы на финансирование 

18 муниципальных программ с объемом бюджетных назначений 806 896,7 т.р.  В  1 

квартале профинансировано 12 муниципальных программ в сумме 57 779,8 т.р. или 7 

% к годовым назначениям; 

 в том числе: 

    - муниципальная программа Мордовского района "Развитие образования 

Мордовского района" 47 413,7 т.р.; 

  - муниципальная программа Мордовского района "Развитие культуры" 2 693,7 т.р. 

  - муниципальная программа Мордовского района "Развитие транспортной системы и 

дорожного хозяйства Мордовского района" 2 106,6 т.р. 



  - муниципальная программа Мордовского района "Эффективное управление 

финансами и оптимизация муниципального долга" 1 825,6 т.р.; 

  - муниципальная программа Мордовского района "Развитие физической культуры, 

спорта и туризма" 56,8 т.р.; 

  - муниципальная программа Мордовского района "Обеспечение безопасности 

населения Мордовского района Тамбовской области, защита его жизненно важных 

интересов и противодействие преступности" 29,6 т.р.; 

  - муниципальная программа Мордовского района "Экономическое развитие и 

инновационная экономика" 517,8 т.р.; 

  - муниципальная программа Мордовского района "Развитие институтов гражданского 

общества" 240,3 т.р.; 

  -  муниципальная программа Мордовского района Развитие сельского хозяйства и 

регулирование сельскохозяйственной продукции, сырья и продовольствия 

Мордовского района, Тамбовской области на 2014-2020 годы» 2 642,6 т.р.; 

  - муниципальная программа Мордовского района "Содействие занятости населения" 

20,1 т.р.; 

  - муниципальная программа Мордовского района "Эффективное управление 

муниципальной собственностью района" 67,5 т.р.         

- муниципальная программа «Развитие информационного общества на территории 

Мордовского района на 2016 – 2020 годы» 162,6 т.р.; 

 Численность муниципальных  служащих  районных  органов  управления по 

состоянию  на 1 апреля 2017 года  составляет  51 человек, объем фактических затрат на  

их денежное  содержание  2616,7  т.р. 

 Численность  работников районных муниципальных учреждений  на 01.04.2017 

года  составляет 597 человек, объем фактических затрат на  оплату труда с 

начислениями составил  28 913,5 т.р. 

 

 


